
Упатство за користење

ПРОЧИСТУВАЧ НА ВОЗДУХ

Модел AT5U207-NWB

Овој производ е погоден само за AC 220 - 240 V.



Диаграм
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Предна страна

Пакетот содржи Прочистувач, филтер и упатство.

Каде да се стави

30 ~ 45 cm

30 ~ 45 cm

Оставете растојание од 30 ~ 45 см помеѓу телевизорите, радио 
уредите и другата електроника. Електромагнетните пречки од 
одредена електроника може да предизвикаат дефект на 
производот. Поставете внатре, подалеку од директна сончева 
светлина. Директната изложеност може да предизвика дефект или 
дефект на производот. Поставувајте само на тврди, рамни 
површини. Малку или закосени површини може да предизвикаат 
абнормална бучава и вибрации. Оставете растојание од 30 ~ 45 см 
од ѕидовите. За максимален проток на воздух.

 (Сензор)

AIR PURIFIER

Model AT5U207-NWB

User 



Панел
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01. Индикатор за режим на спиење
Кога е активиран режимот на спиење, LED светлото за индикаторот за квалитет на воздух е исклучено.

 Брзината на вентилаторот автоматски ќе се постави на најниската брзина (под „Ниска“) и ќе биде ◦
практично тивка.

 Кога е активиран режимот на спиење, PlasmaWave® ќе биде деактивиран, но може повторно да се ◦
вклучи.
02. Индикатор за замена на филтер, LED светлото покажува кога е време да се смени филтерот.
03. Копче за ресетирање на филтерот
По заменувањето на 360º All-in-One True HEPA филтерот, користете мал предмет како што е спојувалка за 
хартија за да го притиснете и задржете копчето за ресетирање на филтерот најмалку 5 секунди додека 
индикаторот за замена на филтерот не се исклучи. Можете исто така да ја користите апликацијата Winix 
Smart за да го ресетирате индикаторот за промена на филтерот.
04. Индикатор / копче за автоматски режим
Автоматскиот индикатор свети кога е овозможен автоматскиот режим.

 Автоматскиот режим автоматски ги прилагодува брзините на вентилаторот според квалитетот на ◦
воздухот во вашиот затворен простор. Брзината на вентилаторот ќе се прилагоди на ниска кога 
квалитетот на воздухот е добар, на средна кога е задоволителен и на висока кога е слаб.



Панел
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05. Индикатор за квалитет на воздух
LED светлото со кодирана боја означува едно од трите нивоа на квалитет на воздух: црвена (лош), килибарна 
(доволно) и сина (добар).
06. Индикатор / копче за технологија PlasmaWave®
Ја овозможува или оневозможува технологијата PlasmaWave®.
• Кога уредот работи, може да слушнете цврчење или зуење. Звукот е од честички што минуваат низ 
PlasmaWave®, тоа е нормално и не означува дефект на производот.
• Притиснете го копчето за технологија PlasmaWave® кога уредот е вклучен за да ја овозможите или 
оневозможите оваа функција.
07. Индикатор / копче за Wi-Fi
Индикаторот за Wi-Fi ќе се прикаже на предната страна додека Wi-Fi е активен.
• Кратко притиснете за да го вклучите или исклучите Wi-Fi.
• Притиснете и држете 3 секунди за да го активирате режимот на спарување.
08. Индикатор / копче за брзина на вентилаторот
Ја означува моменталната брзина на вентилаторот.
• Користете ги копчињата со стрелки за брзина на вентилаторот за да ја поставите саканата брзина на 
вентилаторот.
• Брзините на вентилаторот се менуваат по овој редослед: Sleep (Режим на спиење), Auto (Автоматски), Low 
(Ниско), Middle (Средно), High (Високо), Sleep (Режим на спиење).

Спора С р .    Брза

09. Копче за вклучување
Го вклучува или исклучува уредот.
• Во текот на првите 30 секунди од вклучувањето, индикаторот за квалитет на воздух ќе менува 
сина, килибарна и црвена боја. На паметниот сензор му се потребни приближно 30 секунди за да го 
детектира квалитетот на воздухот во околината пред да започне нормалното работење.
• Кога уредот првпат ќе се вклучи, тој ќе биде поставен на автоматски режим со овозможено 
PlasmaWave®.



4-Фазен прочистувач
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 PlasmaWave 

  А к т и в е н  ј а г л е н

 Хепа филтер    

Пре-филтер 

01. Префилтер со фина мрежа Дизајниран 
за фаќање на поголеми честички во 
воздухот што се наоѓаат во затворен 
простор.

02. Вистински HEPA филтер, Winix True HEPA 
филтрира 99,97%* од алергените во воздухот, 
вклучувајќи полен, прашина, чад, првут од 
домашни миленици и други честички со 
големина од 0,3 микрони.  *Врз основа на 
независни лабораториски тестови спроведени 
на неживи честички со големина од 0,3 
микрони.

Одржување
Кода да се сменат филтрите 

03. Филтер со активен јаглен

Ги намалува испарливите органски 
соединенија и домашните мириси од 
готвење, домашни миленици и чад.

04 Технологија PlasmaWave®

Технологијата Winix PlasmaWave® помага во 
намалување на загадувачите во воздухот*. 
*Тестирано од независна лабораторија од 
трета страна.

Филтер И н д и к а т о р Кога да се чисти Кога да се замени

360º Се во едно 
филтер

Околу 14 дена Околу 12 месеци

 Кога LED индикаторот за проверка на филтерот е вклучен, време е да се замени филтерот.◦
 Интервалите помеѓу заменувањата на филтрите може да варираат во зависност од околината.◦



Инсталација
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1. Превртете го прочистувачот

2. Отворете го капакот со завртување

3. Одпакувајте ги филтрите.

4. Ставе  те  ги  филтрите.  Влабнатиот  дел  кон 
моторот.

5.  Завртете го капакот во насоки на стрелките 
на часовникот

6. Приклучете го уредот



Замена и чистење
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Чистење
Чистење на филтрите

Чистете со правосмукалка или мека четка.

Чистете го само претфилтерот. Овој филтер НЕ 
МОЖЕ да се пере. Интервалите помеѓу 
чистењето на филтерот може да варираат во 
зависност од квалитетот на воздухот.

Чистење на сензрот за ПМ честички:

Чистете го паметниот сензор (сензор за 
прашина) со правосмукалка. Интервал на 
чистење: НА СЕКОИ 2 МЕСЕЦИ.

Ресетирање: По заменувањето на 360º 
All-in-One True HEPA филтерот, користете 
мал предмет, како што е спојувалка за 
хартија, за да го притиснете и задржете 
копчето за ресетирање на филтерот 
најмалку 5 секунди додека индикаторот 
за замена на филтерот не се исклучи.

Чистење на надворешниот дел

Избришете со мека влажна крпа користејќи вода 
на собна температура. Потоа, избришете го со 
чиста сува крпа. Откако ќе го превртите 
производот наопаку, отстранете го капакот на 
филтерот и исчистете ја внатрешноста со 
правосмукалка. За оптимални перформанси, 
чистете го на секои 14 дена.

Кога го чистите уредот, секогаш прво исклучете го 
кабелот за напојување, а потоа почекајте уредот да се 
олади. Никогаш сами не расклопувајте, поправајте 
или модифицирајте го овој уред. Не користете 
запаливи спрејови или течни детергенти. Не 
дозволувајте деца да го чистат или одржуваат уредот. 
Пред чистење или одржување, проверете дали уредот 
е исклучен од струја.

FILTER

1712-0110-04  O



Безбедност и внимание
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Пред да ја користите оваа опрема, внимателно прочитајте ги и следете ги овие безбедносни мерки на 
претпазливост. Пред да го стартувате уредот, проверете дали филтрите се вметнати.
Работењето на уредот без филтри може да го скрати животниот век на уредот и да предизвика 
електричен удар или повреда. Уверете се дека НЕ се вметнати туѓи предмети во отворите за вентилација 
на уредот. Предметите може да вклучуваат иглички, прачки и монети. Не допирајте го ниту еден дел од 
внатрешноста на уредот со влажни раце. Високиот напон може да предизвика електричен удар.
Уверете се дека отворите за влез и излез на уредот не се блокираат. Блокирањето може да доведе до 
зголемување на внатрешните температури, што предизвикува дефект и деформација на производот. 
Не го користете уредот како столче за скали и не ставајте тешки предмети врз него. Може да дојде до 
лична повреда или дефект и деформација на производот. Кога го превртувате производот наопаку, 
внимателно инсталирајте го филтерот во насоката така што долната (блокираната) страна на филтерот е 
видлива одозгора. Ако насоката на филтерот не е правилно инсталирана, може да предизвика 
оштетување на производот и повреда на корисникот. Ако кабелот за напојување е оштетен, мора да се 
замени со специјален кабел или склоп достапен од производителот или неговиот сервисер. Овој апарат 
може да го користат деца на возраст од 8 години и повеќе и лица со намалени физички, сензорни или 
ментални способности или недостаток на искуство и знаење, доколку се под надзор или имаат упатства 
за безбедно користење на апаратот и ги разбираат опасностите. Децата треба да бидат под надзор за да 
се осигури дека не си играат со апаратот. Чистењето и одржувањето од страна на корисникот не треба да 
го вршат деца без надзор. Пред чистење или одржување, осигурајте се дека уредот е исклучен од струја.
Не влечете го кабелот за напојување кога го исклучувате уредот. Не го врзувајте или не го заврзувајте 
кабелот за напојување кога уредот работи. Ако уредот се потопи во вода, исклучете го и контактирајте ја 
службата за корисници. Не го исклучувајте или не го поместувајте уредот додека работи. Не вклучувајте 
дополнителни апарати во истиот штекер или напојување. Не го допирајте приклучокот со влажни раце. 
Исклучете го уредот од струја кога не работи подолго време. Не го поставувајте околу грејни елементи. 
Не го користете околу магла или испарувања од индустриско масло или околу големи количини метална 
прашина. Кабелот може да се оштети со силно свиткување, влечење, извиткување, врзување, стискање 
или поставување тешки предмети врз него. Не инсталирајте во никаков вид моторно или транспортно 
возило (камиони, чамци, бродови итн.). Не поставувајте во област со прекумерни количини на штетни 
гасови. Не поставувајте во близина на запаливи материјали (аеросоли, гориво, гасови итн.).
Не го ставајте уредот свртен кон ветер или провев. Не поставувајте под електричен штекер. Не 
поставувајте во претерано влажни места каде што уредот може да се намокри. За да го намалите 
ризикот од пожар или електричен удар, не го користете овој вентилатор со никаков уред за контрола на 
брзината во цврста состојба. Не поставувајте го уредот поблиску од 30 см од ѕидот за време на работата. 
Може да предизвика кондензација на ѕидот и околната област.



Безбедносни инструкции

9

Ви благодариме што купивте прочистувач на воздух Winix. Овој производ е само за домашна употреба.

ВАЖНИ ПРЕДУПРЕДУВАЊА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ВАШИОТ ПРОЧИСТУВАЧ НА ВОЗДУХ
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: Следете ги упатствата во ова упатство за да го намалите ризикот од електричен удар, краток 
спој и/или пожар.

• Не го поправајте или модифицирајте уредот. 
Сите поправки треба да ги изврши 
квалификуван техничар.

• Не го користете ако кабелот за напојување 
или приклучокот се оштетени или 
поврзувањето со ѕидниот штекер е лабаво.

• Користете само AC 220 - 240 V.

• Не го оштетувајте, кршете, насилно виткајте, 
влечете, извиткувајте, врзувајте, 
премачкувајте, штипкајте или ставајте тешки 
предмети врз кабелот за напојување.

• Периодично отстранувајте ја прашината од 
приклучокот за напојување. Ова ќе го намали 
ризикот од удар поради насобирање на влага.

• Извадете го приклучокот за напојување од 
штекерот пред да го чистите уредот. Кога го 
вадите приклучокот за напојување, фатете го 
самиот приклучок, никогаш не држете го за 
кабелот.

• Ако приклучокот за напојување е оштетен, 
мора да го замени производителот или 
квалификуван техничар.

• Извадете го приклучокот за струја од 
штекерот кога не е во употреба.

• Не го допирајте приклучокот за струја со 
влажни раце.

• Не ракувајте со уредот кога користите 
инсектициди што создаваат чад во затворен 
простор.

• Не го чистете уредот со бензен или разредувач 
на боја. Не прскајте инсектициди врз уредот.

• Не го користете уредот каде што е влажно или 
каде што уредот може да се навлажни, како 
што е бањата.

• Не ставајте прсти или туѓи предмети во влезот 
или излезот за воздух.

• Не го користете уредот во близина на 
запаливи гасови. Не го користете во близина на 
цигари, темјан или други предмети што 
создаваат искри.

• Уредот нема да го отстрани јаглерод 
моноксидот што се испушта од грејни тела или 
други извори.

Не ги блокирајте отворите за влез или излез, Не користете во близина на жешки предмети, како што е 
шпорет, Не користете го уредот на странично место, Држете го подалеку од производи што создаваат 
масни остатоци, како што е фритеза, Не користете детергент за чистење на уредот, Не работете без 
филтер, Не го мијте и не го користете повторно True HEPA филтерот, Не држете го за предната плоча, 
Не ставајте мали предмети во отворите за воздух или вентилаторот.



Често поставувани прашања
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Уредот воопшто не се вклучува

• Дали приклучокот е безбедно прицврстен на 
штекерот?

 Проверете дали штекерот има струја и ◦
осигурајте се дека приклучокот е безбедно 
прицврстен.

• Дали има прекин на струја?

 Проверете дали другите светла и ◦
електрична опрема работат и обидете се 
повторно.

Уредот не работи во автоматски режим

• Дали е избран автоматски режим?

 Притиснете го копчето за брзина на ◦
вентилаторот додека не се избере автоматски 
режим.

• Дали сензорот е блокиран или затнат?

 Исчистете го паметниот сензор (сензор за ◦
прашина) со правосмукалка.

Вибрира и прави многу бучава

• Дали работи на косо или нерамномерна 
површина?

 Поместете го уредот на тврда, рамна, рамна ◦
површина.

Приклучокот и штекерот се жешки

• Дали приклучокот се добро вклучени?

 Проверете дали приклучокот е правилно ◦
вклучен во штекерот.

Има чуден мирис

• Дали се користи на место со многу чад, прашина 
или мириси?

 Исчистете ги отворите за воздух и исчистете го ◦
предфилтерот.

 Заменете го 360º All-in-One True HEPA филтерот.◦

Јачината на вентилаторот е слаба. Уредот не го 
прочистува воздухот

• Дали индикаторското светло за проверка на 
филтерот свети?

 Променете ги филтрите по потреба.◦



Спецификација
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М о д е л AT5U207-NWB

Напон AC 220 - 240 V, 50/60 Hz

Моќност 55 W

Површина 50 m2

Димензии 24.1 cm (W) x 24.1 cm (D) x 37.1 cm (H)

Тежина 3.1 kg

Заменски филтер FILTER O / SKU : 1712-0110-04

Изгледот и спецификацијата може да бидат променети без претходно известување од страна на виникс.
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